
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 37del 16 maggio 2023 

 

 

Oggetto: Affidamento revisione e manutenzione estintore sede Consorzio -  CIG Z343B2B76B 

 

 

 
  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data:16-05-2023                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventitre, il giorno sedici del 

mese di maggio, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

2/2021 del 3 dicembre 2021; 

RICHIAMATA la determina di impegno n.71/2020 con la quale è stato disposto di affidare alla ditta 

Fortarezza S.R.L.S., P.IVA. 04169590710, la fornitura di un estintore C02 kg 2 per garantire la salvaguardia 

dei luoghi di lavoro, come richiesto dal RSPP del Consorzio; 

CONSIDERATA la scadenza per la manutenzione del citato estintore; 

RILEVATA la necessità di assicurare la revisione e manutenzione del citato estintore; 

ACQUISITA la disponibilità da parte della suindicata ditta a provvedere immediatamente alla revisione e 

manutenzione dell’apparecchio per l’importo di Euro 126,32, incluso IVA; 

RITENUTO di procedere con l’impegno per l’affidamento del servizio suindicato; 

VISTA la fattura elettronica N. 250/23 di euro 126,32, incluso IVA, trasmessa dalla suddetta ditta; 

RITENUTO, altresì, di poter liquidare la fattura in parola; 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” che prevede: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza”; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 

agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito 

con modificazioni nella legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente 

attività è stato assegnato il seguente codice: CIG Z343B2B76B; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 22/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Per le ragioni esposte nella narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, di affidare, ai sensi 

del D. Lgs.50/2016, con affidamento diretto alla ditta Fortarezza S.R.L.S., P.IVA. 04169590710, la 

revisione e manutenzione indicata nelle premesse ed approvare la spesa per l’importo complessivo di 

€ 126,32, IVA inclusa; 

2. di impegnare, a favore della Ditta Fortarezza S.R.L.S., P.IVA. 04169590710, la spesa di €.126,32, 

IVA inclusa, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011, con imputazione al capitolo 1143, anno 2023; 

3. di dare atto che il servizio è stato regolarmente eseguito; 

4. di liquidare la fattura elettronica N.250/23 di euro 126,32, incluso IVA sul capitolo 1143 del bilancio 

corrente; 

5. di disporre, secondo le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 

59/2013, la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Cerignola, 16 maggio 2023 

                                                                                             Il Direttore Generale del Consorzio 

                                                                                               F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
OGGETTO: Affidamento revisione e manutenzione estintore sede Consorzio - CIG. Z343B2B76B 
 

Cerignola, 16 maggio 2023 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 


